
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MORTEGLIANO-CASTIONS DI STRADA 

Via Leonardo da Vinci, 11 - 33050 MORTEGLIANO (UD)  

Tel. 0432/761917 Fax 0432/760037 UDIC83900A - C.F. 80005260304 
PEO uudic83900a@istruzione.it     PEC udic83900a@pec.istruzione.it 

Sito internet wwww.icmorteglianocastionsdistrada.edu.it 
 
 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RESPONSABILE DI PROGETTO 
 
Avviso Pubblico D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU 
 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-38077 
TITOLO DEL PROGETTO: "Saper fare, poter fare, voler fare" 
CUP: D74D23003880006 
 
VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 
107”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 
che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 
del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 
resilienza; 

VISTE le Note M.I. n. 23940 del 19/09/2022, n. 107624 del 21/12/2022 e n. 4302 del 14/01/2023 
riportanti le istruzioni operative per l’elaborazione dei documenti strategici delle istituzioni scolastiche 
per il triennio 2022-2025 e loro rapporto con PNRR; 

 

VISTO il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 
conferimento di incarichi individuali; 

UDIC83900A - A7A09D7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002111 - 21/03/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH



VISTO il D.Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi 
di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni 
sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel 
d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016; 

VISTO il CCNL Comparto Scuola 2006-09, Tabella n. 5 (Personale docente) e Tabella n. 6 (Personale 
ATA) ancora vigente, ai sensi dell’art. 1 del CCNL Istruzione e Ricerca 2016-18; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa la nostra scuola è Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

VISTO il Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, 
recante delega al Governo in materia di contratti pubblici (DLGS 36/2023), ad integrazione del Dlgs 
50/2016; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF 2022-25; 

VISTA la Nota n. 132935 del 15.11.2023 Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023) – Istruzioni Operative; 

PRESO ATTO che progettazione di tali attività non può superare il 10% del totale del finanziamento 
dell’intervento; 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per 
lo svolgimento dell’attività di Project manager nell’ambito del progetto in questione; 
 
VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 20 del 30/11/2023; 
 
VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 81 del 30/11/2023; 
 
VISTO l’Accordo di concessione prot. n. 0026676/U del 26/02/2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa, 

PRESO ATTO che per l’assunzione del presente incarico è necessaria l’autorizzazione del Direttore 
USR Friuli Venezia Giulia, resa ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs 165/2001; 

VISTA l’autorizzazione emessa dall’Ufficio Scolastico per la Regione Friuli Venezia Giulia prot. 
AOODRFVG 1377 del 31/01/2024 avente per oggetto: “Compilazione FORM USR FVG - Incarichi 
aggiuntivi Dirigenti Scolastici – PNRR. CHIARIMENTI.”; 

D E T E R M I N A 
 
di assumere l’incarico di Project manager, a titolo gratuito, per la realizzazione e il coordinamento 
degli  interventi di cui: 
 

Identificativo Progetto Titolo Avviso/Decreto Totale 
autorizzato Codice CUP 

UDIC83900A - A7A09D7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002111 - 21/03/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH



M4C1I3.1-2023-1143-P-
38077 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi. Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

48.611,07€ 
 

D74D23003880
006 

 
Il Dirigente scolastico nel ruolo di Project manager dovrà occuparsi dell'avvio, della pianificazione, 
del coordinamento, dell’esecuzione, del controllo e della chiusura del progetto in oggetto in ossequio 
alla normativa vigente e alle istruzioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito. 
Il presente avviso verrà pubblicato all’albo online. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Matteo Tudech 

UDIC83900A - A7A09D7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002111 - 21/03/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH


		2024-03-21T10:46:44+0100
	Matteo Tudech




